
Dřevěný kostel sv. Františka z Assisi v Krči
Kraj: Hlavní město Praha Okres: Praha hlavní město

GPS souřadnice: 50.040763N, 14.447786E Adresa URL: drevenekostely.tode.cz/kostely/praha2.html

Dřevěný kostel sv. Františka z Assisi stojí v části Prahy 4 – Krč pod sídlištěm Antala Staška.
Kostel byl postaven v roce 1941 a měl sloužit jako provizorní kaple než bude postavem nový krčský kostel,
protože Krč usilovala o vlastní farnost. Farnost však nevznikla, a tak byla kaple zasvěcena sv. Františkovi z
Assisi a vžil se název kostelíček Na Habrovce.
Stěny kostela jsou překvapivě nízké, o to mohutněji působí střecha, která celý kostel kryje. Na jižní
straně přiléhá ke kostelu sakristie a na střeše visí malý zvon, krytý stříškou ve tvaru domečku. Nad
vstupem do kostela je kůr s harmoniem, podobně jako v mnoha dalších dřevěných kostelech. Na jižním
štítu kostela je velký dřevěný kříž v kruhu představující Kalvárii, po které je nutno stoupat na
cestě ke Kristu.

Zdroj informací poskytl PaedDr. Josef Šebetovský, správce webových stránek www.drevenekostely.tode.cz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/951/dreveny-kostel-sv.-frantiska-z-assisi-v-krci/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 20:24:30


